[image: image1.png]

«ТУРЪЯ» СИКТ ОВМÖДЧÖМИНСА СÖВЕТ

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТУРЪЯ»

169222, Республика Коми, Княжпогостский район, с.Туръя

КЫВКÖРТÖД

Р Е Ш Е Н И Е

от   22 июня  2020 года                                                                                                № 1-22/3
О внесении изменений в решение Совета сельского
поселения «Туръя» от 18.09.2017 №1-1/11

«Об утверждении Положения о порядке
организации и публичных  слушаний на территории
муниципального образования сельского поселения «Туръя»»
    Руководствуясь ст.28 Федерального закона от 06.10.2003г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет сельского поселения  «Туръя» решил:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний на территории  муниципального образования сельского поселения «Туръя»:
1.1 Пункт 1.3 прописать в новой редакции:
«1.3. Публичные слушания проводятся по инициативе населения сельского поселения «Туръя»,  Совета сельского поселения «Туръя» или главы сельского поселения «Туръя». Публичные слушания, проводимые по инициативе населения, или Советом сельского поселения "Туръя", назначаются Советом сельского поселения "Туръя", а по инициативе главы сельского поселения "Туръя" - главой сельского поселения "Туръя".».
1.2 Пункт 1.4 прописать в новой редакции:

«1.4. Инициатива населения о проведении публичных слушаний реализуется путем подачи соответствующего обращения в Совет муниципального образования с приложением списка участников данной инициативы, содержащего их фамилии, имена, отчества, места жительства, работы или учебы и подписи каждого участника.».
1.3 Пункт 2.3.6 прописать в новой редакции:

  «2.3.6. Организационный комитет обеспечивает опубликование информации о начале проведения публичных слушаний с указанием темы публичных слушаний, инициатора их проведения, даты, времени и месте проведения публичных слушаний не позднее чем за семь дней до дня размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях.».
1.4 Пункт 4 прописать в новой редакции:
 «4. Участники публичных слушаний
 Участниками публичных слушаний с правом выступления являются жители муниципального образования, представители трудовых коллективов, общественных объединений, профессио-нальных союзов, иных собраний граждан, внесшие в организационный комитет аргументированные предложения к проекту муниципального правового акта, депутаты Совета муниципального образования, должностные лица администрации муниципального района, консультанты и эксперты.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения «Туръя»                                                А.Н.Шлопов